referente a cada item do objeto desta licitação, foi feita com base nos preços praticados por 

fornecedores locais, regionais e sites.  

7. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO  

A estimativa de custo anual para as aquisições constantes neste Estudo Técnico Preliminar será o 

valor estimado de R$ 6.911.512,86 (seis milhões, novecentos e onze mil, quinhentos e doze reais e 

oitenta e seis centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

Destacamos que a modalidade de aquisição deverá ser a mais viável e vantajosa para a 

Administração e deve levar em consideração os critérios de economicidade, objetivando assim,